• J

CAMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E OA A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norle/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 005/2019/13, APROVADO

POR ESTA EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 1º DE FEVEREIRO

DE 2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO: (Regularização de Terrenos localizados no núcleo Incra )

REQUEIRO à Mesa, se ouvido o Plenário dentro das

formas regimentais, solicitando que o Executivo Municipal, providencie

um Engenheiro Civil para execução de um projeto e documentação para

regularização dos terrenos localizados no Núcleo Incra que foram

doados a pessoas que possui propriedades no referido assentamento.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, procede-se que esses terrenos foram doados já alguns anos

em administração anteriores mas não possui documentos que comprove

da doação. Que Senhor Prefeito estude com carinho a possibilidade de

regularizar esses terrenos, que é de suma importância para os moradores

que querem fazer suas construções com segurança.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2019.

Autor: Maria Vilma Silva Bezerra

José Rodrigues

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com